
ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO DO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE SANTA CATARINA

EDITAL N. 28/2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DO CONCURSO
PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA , no uso de suas atribuições,
e com base no Edital n. 11/2022, que deflagrou o certame, TORNA PÚBLICO:

(a) o resultado do julgamento dos recursos interpostos contra o
resultado preliminar da prova prática;

(b) o resultado definitivo da prova prática do concurso público.

 

1. DO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS
INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

A Comissão Examinadora, reunida em Sessão Pública realizada no dia
30 de junho deste ano, às 9 horas, na sede deste Tribunal de Justiça, julgou os
recursos interpostos contra o resultado preliminar da prova prática e decidiu:

 

1.1 Dar provimento/parcial provimento aos recursos interpostos pelos
candidatos:

 

Código
Desidentificação

Nº de
Inscrição

Candidato Sentença

3 242000155 Caroline De Fátima Helpa Sentença Civil

7 242000652 Caroline Beatriz Constantino Sentença Civil

9 242000786 Guilherme Faggion Sponholz Sentença Civil

11 242001111 Juliana Gonçalves Sentença Civil

110 242001130 Pedro Antônio Panerai Sentença Civil

14 242001557 Caue Pereira Martins Santos Sentença Civil

18 242001796 Bruna Moresco Silveira Sentença Civil

115 242001936 Clara Dantas Mendes Sentença Civil

22 242002165 Victor Mattos Sentença Civil

23 242002220 Renan Pereira Ferrari Sentença Civil

25 242002540 Rafael Oliveira Duarte Sentença Civil

33 242002951 Gabriel De Amorim Silva Ferreira Sentença Civil

36 242003205 Yves Luan Carvalho Guachala Sentença Civil

39 242003506 Karolin Guesser Sentença Civil

118 242003887 Fernando Mantovani Leandro Sentença Civil

120 242004407 Rebecca Benedet De Sousa Martins Sentença Civil
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48 242004413 Rafael Salviano Silveira Sentença Civil

121 242004453 Júlio Justo Peter Sentença Civil

59 242005733 Caio Hunnicutt Fleury Moraes Sentença Civil

66 242006796 Bianca Pfeffer Sentença Civil

67 242006851 Lucas Carvalho Soares Freitas Sentença Civil

69 242007283 Letícia Borges Da Fonseca Freire Sentença Civil

74 242008374 Camila Da Silva Reis Sentença Civil

78 242008941 Patrick Carvalho Silva Sentença Civil

127 242009496 Cleiton Cesar Felix Sentença Civil

84 242009511 Lucas Ducatti Marquez De Andrade Sentença Civil

86 242009637 Sara Gabriela Zolandek Sentença Civil

87 242009785 Josimeire Fernandes Netto Sentença Civil

88 242009950 Wilyann Wallace De Souza Sentença Civil

99 242011822 Victor Hugo Sousa Santos Sentença Civil

100 242011876 Luísa Souza De Lemos Sentença Civil

101 242011942 Douglas Braida De Moraes Sentença Civil

4 242000255 Lara Klafke Brixner Sentença Criminal

7 242000652 Caroline Beatriz Constantino Sentença Criminal

9 242000786 Guilherme Faggion Sponholz Sentença Criminal

13 242001458 Matheus Della Giustina Perin Sentença Criminal

14 242001557 Caue Pereira Martins Santos Sentença Criminal

18 242001796 Bruna Moresco Silveira Sentença Criminal

115 242001936 Clara Dantas Mendes Sentença Criminal

21 242002087 Rodrigo Flávio Alves De Oliveira Sentença Criminal

23 242002220 Renan Pereira Ferrari Sentença Criminal

27 242002601 Marcela Rosa Da Silva Sentença Criminal

120 242004407 Rebecca Benedet De Sousa Martins Sentença Criminal

48 242004413 Rafael Salviano Silveira Sentença Criminal

67 242006851 Lucas Carvalho Soares Freitas Sentença Criminal

69 242007283 Letícia Borges Da Fonseca Freire Sentença Criminal

74 242008374 Camila Da Silva Reis Sentença Criminal

83 242009463 Daiane Eberts Sentença Criminal

99 242011822 Victor Hugo Sousa Santos Sentença Criminal

Código
Desidentificação

Nº de
Inscrição

Candidato Sentença

 

1.2 Negar provimento aos recursos interpostos pelos candidatos: 

 

Código
Desidentificação

Nº de
Inscrição

Candidato Sentença

112 242001856 Thiago Mehari Ferreira Martins Sentença Civil

24 242002374 Felipe Rodrigues Da Silva Sentença Criminal

25 242002540 Rafael Oliveira Duarte Sentença Criminal

118 242003887 Fernando Mantovani Leandro Sentença Criminal

121 242004453 Júlio Justo Peter Sentença Criminal

59 242005733 Caio Hunnicutt Fleury Moraes Sentença Criminal
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78 242008941 Patrick Carvalho Silva Sentença Criminal

127 242009496 Cleiton Cesar Felix Sentença Criminal

103 242012226 Bruna Ota Mussolini Sentença Criminal

108 242013101 Nathália Christina Caputo Gomes Sentença Criminal

 

As decisões dos recursos serão disponibilizadas aos candidatos a
partir do dia 3 de julho do ano corrente, no acesso restrito constante no
site https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjscjuiz22 .

 

2. DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA PRÁTICA 

No ANEXO ÚNICO, constam as notas definitivas da prova prática dos
candidatos habilitados a prosseguir no certame, após o julgamento dos recursos. 

São considerados aprovados os candidatos que atingiram a pontuação
mínima de 6 (seis) pontos em cada uma das sentenças, sendo a nota destas
atribuída entre 0,00 (zero) e 10,00 (dez). 

Esclarece-se que a nota da prova escrita prática foi obtida pela média
aritmética das notas atribuídas às sentenças criminal e cível. 

 

Desembargador Altamiro de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente do Concurso

Documento assinado eletronicamente por Altamiro de Oliveira, 1º Vice-
Presidente, em 30/06/2023, às 13:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 7322034 e o
código CRC 143E5C8F.
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RESULTADO DEFINITIVO 
PROVA DE SENTENÇAS 

 

 

 
JUIZ SUBSTITUTO 

FLORIANÓPOLIS (SC) 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

EDITAL Nº 11/2022 

 

 

Inscrição 
 

Nome 
 

Nascimento 
Sentença 
Criminal 

Sentença 
Cível 

Prova de 
Sentenças 

 

Situação 

242003960 Bruna Lyrio Martins 31/01/1996 6,48 6,05 6,26 Aprovado 

242008374 Camila Da Silva Reis 25/03/1994 6 6,95 6,47 Aprovado 

242000347 Camila Dos Santos Russi 01/07/1992 6,03 7,95 6,99 Aprovado 

242000155 Caroline De Fátima Helpa 07/10/1987 6,11 6,3 6,20 Aprovado 

242001557 Caue Pereira Martins Santos 27/04/1989 6,08 6,4 6,24 Aprovado 

242011942 Douglas Braida De Moraes 19/01/1995 6,07 6,25 6,16 Aprovado 

242000440 Gabriel Rosso De Oliveira 09/05/1991 6,05 6,85 6,45 Aprovado 

242000786 Guilherme Faggion Sponholz 19/02/1994 6,2 7 6,6 Aprovado 

242001705 Isabela Alcalde Torres 28/09/1995 6,14 6,1 6,12 Aprovado 

242003506 Karolin Guesser 14/09/1992 6,02 6,05 6,03 Aprovado 

242000255 Lara Klafke Brixner 09/04/1997 6,13 7,35 6,74 Aprovado 

242006700 Marcus Paulo Pereira Cardoso 25/07/1993 6,05 7,5 6,77 Aprovado 

242001458 Matheus Della Giustina Perin 14/11/1991 6,05 6,2 6,12 Aprovado 

242001130 Pedro Antônio Panerai 06/09/1996 6,03 6,1 6,06 Aprovado 

242002540 Rafael Oliveira Duarte 08/01/1994 6 6,45 6,22 Aprovado 

242009032 Túlio Augusto Geraldo Parreiras 20/06/1992 6,45 6 6,22 Aprovado 

242009950 Wilyann Wallace De Souza 12/10/1992 6,88 6,2 6,54 Aprovado 

242003205 Yves Luan Carvalho Guachala 12/12/1988 6,01 6 6,00 Aprovado Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço 



eletrônico da FGV Conhecimento.  
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